
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 
 

Владимирской области 
 
от  10.09.2015                                                  г. Петушки                                                         № 1411 
 
Об утверждении муниципальной  программы 
«Повышение инвестиционной привлекательности 
 Петушинского района на 2015–2020 годы» 
 
          В соответствии с постановлением администрации Петушинского района от 
11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании «Петушинский район», распоряжением 
администрации Петушинского района от 26.02.2015 №08-р «О разработке  
муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Петушинского района  на 2015-2020 годы», 
п о с т а н о в л я ю: 

       1.Утвердить муниципальную программу «Повышение инвестиционной 
привлекательности Петушинского района на 2015–2020 годы»  согласно 
приложению. 
      2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по муниципальной экономике. 
      3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
районной газете «Вперед». 

 

 

 
Глава администрации                                                             С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации от 10.09.2015 №1411 

 
Муниципальная Программа 

«Повышение инвестиционной привлекательности Петушинского района 
на 2015–2020 годы»  

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПОВЫШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
НА 2015–2020 ГОДЫ»  

 
Наименование  
Программы 

«Повышение инвестиционной привлекательности 
Петушинского района на 2015–2020 годы»  

Основание для 
разработки 

Постановление администрации Петушинского района 
от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и проведения оценки  
эффективности реализации муниципальных программ 
в муниципальном образовании «Петушинский район», 
 распоряжение администрации Петушинского района 
от 26.02.2015 №08-р «О разработке  муниципальной 
программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Петушинского района  на 2015-
2020 годы» 

Ответственный 
(основной) 
исполнитель 
Программы  

Управление экономического развития администрации 
Петушинского района Владимирской области 

Соисполнители  
Программы  

Правовое управление администрации Петушинского 
района; 
Комитет по управлению имуществом Петушинского 
района; 
МКУ «Управление сельского хозяйства  и 
продовольствия  Петушинского района»; 
Финансовое управление администрации Петушинского 
района 

Участники 
Программы  

Коммерческие организации и предприятия 
Петушинского района (по согласованию); 
Инвесторы  

Цель Программы Повышение инвестиционной привлекательности 
муниципального образования «Петушинский район», 
следствием которого должен стать рост инвестиций в 
основной капитал и создание новых  предприятий в 
различных отраслях экономики на территории района 



Задачи Программы 1) создание системы отношений 
(коммуникаций) с инвесторами (IR); 

2) рост числа коммуникаций с потенциальными 
инвесторами; 

3) развитие индустриальных (промышленных) 
парков; 

4) снятие инфраструктурных ограничений; 
5) совершенствование нормативной базы 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Программы  

1) Число контактов с инвесторами; 
2) Инвестиции в основной капитал по полному кругу 

организаций; 
3) Число выставочно-ярмарочных мероприятий с 

участием администрации Петушинского района; 
4) Число индустриальных (промышленных) парков и 

других объединений предпринимательских 
структур, созданных с целью развития территории 
Петушинского района 

Сроки и этапы 
реализации 
Программы  

2015 – 2020 годы  

Объемы  
бюджетных 
ассигнований  
программы, в том 
числе  по годам и 
источникам   

Общий объем финансирования Программы составляет 
7050,0 тыс. руб., в том числе: 

− районный бюджет —2800,0 тыс. руб.; 
− иные источники — 4250,0тыс. руб. 

2015 год: районный бюджет —350,0 тыс. руб.; 
                  иные источники —150,0тыс. руб. 
2016 год: районный бюджет —730,0 тыс. руб.; 
                  иные источники — 720,0тыс. руб. 
2017 год: районный бюджет —380,0 тыс. руб.; 
                 иные источники — 720,0тыс. руб. 
2018 год: районный бюджет —430,0 тыс. руб.; 
                 иные источники — 870,0тыс. руб. 
2019 год: районный бюджет —430,0 тыс. руб.; 
                 иные источники — 870,0тыс. руб. 
2020 год: районный бюджет —480,0 тыс. руб.; 
                 иные источники — 920,0тыс. руб. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

В результате реализации Программы должен быть 
обеспечен значительный приток инвестиций, 
позволяющий сохранить и укрепить позиции 
Петушинского района в качестве развитого 
промышленного центра Владимирской области. 
Результатами реализации программных мероприятий 
должны быть: 

1) создание централизованной системы 



коммуникаций с инвесторами; 
2) значительный рост числа взаимодействий 

с потенциальными инвесторами (от  10 в 2015 
году до 70  к 2020 году); 

3) Инвестиции в основной капитал по полному 
кругу организаций; 

4) развитие индустриальных (промышленных) 
парков- не менее 1 промышленного парка и 2 
других объединений предпринимательских 
структур, созданных с целью развития 
территории Петушинского района ; 

5)  принятие нормативных  документов, 
касающихся  инвестиционной политики 
администрации Петушинского района, 
позволяющей повысить качество 
муниципального управления и снизить 
административные барьеры 

 
1. Общая характеристика сферы реализации программы 

      Петушинский район по объему инвестиций в основной капитал занимает 6-е 
место среди муниципальных образований Владимирской области. В последние 
годы инвестиционная активность на территории муниципального района резко 
увеличилась. В настоящее время стоит задача сохранения достигнутых высоких 
темпов роста инвестиций в основной капитал и перемещения Петушинского 
района на 3–4 место среди муниципальных образований по совокупному объему 
инвестиций. 

Показатель 2010 2011 2012 2013  2014 

Инвестиции в основной капитал 
(в фактически действовавших 
ценах; тысяч рублей) 

593054 1107575 2276545 2568691 3199263 

Место Петушинского района 
среди муниципальных 
образований Владимирской 
области по объему инвестиций в 
основной капитал 

9 6 6 6 5 

Рост инвестиций в основной 
капитал (в сопоставимых ценах; 
в процентах к предыдущему 
году) 

71,6 186,7 205,5 112,8 124,5 

      Одним из ведущих факторов, обеспечивающих высокую инвестиционную 
привлекательность Петушинского района, является его географическое 



положение на границе с Московской областью и доступным выходом на важные 
транспортные магистрали. Другим важным преимуществом Петушинского района 
также является наличие свободных земельных участков, на базе которых могут 
быть созданы индустриальные (промышленные) парки: 

− индустриальный (промышленный) парк «Петушки» (в 350 м по 
направлению на северо-восток от ориентира д. Леоново); 

− индустриальный (промышленный) парк «Морозовский Посад» 
(территория ООО «ГОФ» пгт Городищи); 

− индустриальный (промышленный) парк «Костерево» (территория 
бывшего комбината им. Коминтерна в г. Костерево). 

      Несмотря на наличие свободных земельных ресурсов под промышленную 
застройку, большинство площадок в настоящее время не соответствуют 
стандартам, принятым в отношении индустриальных парков. Необходима 
целенаправленная работа по приведению данных ресурсов в соответствие с 
общепринятыми нормами для повышения эффективности работы с инвесторами и 
использования возможностей поддержки индустриальных парков на федеральном 
и региональном уровне. 
      Сдерживающими приток инвестиций факторами являются: 

− инфраструктурные ограничения; 
− отсутствие подготовленных земельных участков; 
− недостаток квалифицированных кадров; 
− низкий уровень организации работы с инвесторами на территории 

района. 
      Разработка муниципальной  программы необходима для использования 
преимуществ Петушинского района и снятие ограничений, сдерживающих приток 
инвестиций, на системной основе. Одним из основных способов повышения 
инвестиционной привлекательности, который в настоящее время не используется 
в полной мере, является активизация усилий администрации Петушинского 
района по поиску инвесторов, структурирование и координация работы всех ее 
структурных подразделений в данном направлении. Организационный механизм 
реализации муниципальной программы позволяет увязать по срокам и ресурсам 
деятельность органов власти и участников частного сектора для решения целей и 
задач Программы. 

2. Приоритеты,  цель и задачи Программы 

      Приоритеты  в сфере реализации Программы определяются исходя из 
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
«Петушинский район» и отдельных направлений развития экономики и 
социальной сферы района, а именно - переход к инновационной модели 
устойчивого развития, обеспечивающей высокую конкурентоспособность 
муниципального образования. 



      Основной целью Программы является повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального образования «Петушинский район», 
следствием которого должен стать рост инвестиций в основной капитал и 
создание новых предприятий в различных отраслях экономики на территории 
района.  
      Мероприятия Программы направлены на решение следующих основных 
задач: 

-создание системы отношений (коммуникаций) с инвесторами (IR); 
-рост числа коммуникаций с потенциальными инвесторами; 
-развитие индустриальных (промышленных) парков; 
-снятие инфраструктурных ограничений; 

     -совершенствование нормативной базы. 
              Задача органа местного самоуправления – создание благоприятных 

условий для инвестиционной привлекательности района.  
 

3. Целевые показатели (индикаторы). 
      В результате реализации Программы должен быть обеспечен значительный 
приток инвестиций, позволяющий сохранить и укрепить позиции Петушинского 
района в качестве развитого промышленного центра Владимирской области. 
Результатами реализации программных мероприятий должны быть: 

1) создание централизованной системы коммуникаций с инвесторами; 
2) значительный рост числа взаимодействий с потенциальными 

инвесторами; 
3) развитие индустриальных (промышленных) парков; 
4) создание нормативно-правовой базы инвестиционной политики 

администрации Петушинского района, позволяющей повысить качество 
муниципального управления и снизить административные барьеры. 

      Успешное выполнение мероприятий Программы  позволит обеспечить: 
1) Рост числа контактов с инвесторами; 
2) Рост инвестиций в основной капитал по полному кругу организаций; 
3) Рост числа выставочно-ярмарочных мероприятий с участием 

администрации Петушинского района; 
4) Рост числа индустриальных (промышленных) парков и других 

объединений предпринимательских структур, созданных с целью 
развития территории Петушинского района. 

 
      Целевые показатели определены  на каждый год реализации программы и 
указаны в приложении  №1   к программе. 

4.Характеристика основных мероприятий муниципальной программы 
      Механизм реализации Программы представляет собой систему увязанных по 
срокам и ресурсному обеспечению мероприятий, обеспечивающих достижение 



намеченных целей. 
      Основные мероприятия  Программы соответствуют задачам, решение которых 
позволит повысить инвестиционную привлекательность муниципального 
образования «Петушинский район»: 
 - развитие взаимодействия (коммуникаций) с инвесторами; 
 - инфраструктурное обеспечение привлечения инвестиций: 

− создание промышленных парков и других объединений 
предпринимательских структур; 

− развитие инженерной и транспортной инфраструктуры; 
 - повышение качества муниципального управления, включая 

совершенствование нормативно-правовой базы. 
      Перечень основных мероприятий программы  представлен  в приложении №2  
к программе. 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
      Финансирование Программы осуществляется, исходя из сложившихся 
возможностей бюджета муниципального образования «Петушинский район». 
Общий объем финансирования Программы составляет 7050,0 тыс. руб., в том 
числе: 

− районный бюджет —2800,0 тыс. руб.; 
− иные источники — 4250,0тыс. руб. 

      Финансирование мероприятий Программы за счет средств областного, 
муниципальных бюджетов и внебюджетных источников осуществляется при 
согласовании выделения ассигнований на данные мероприятия за счет 
соответствующих источников. 
      Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат 
ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов 
всех уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий. 
Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию 
программы  утверждается решением о бюджете. 
      Под иными источниками финансирования следует понимать финансовые 
ресурсы инвесторов, готовых осуществлять вложения  в создание и продвижение 
услуг индустриальных (промышленных) парков и других объединений 
предпринимательских структур, созданных с целью развития территории 
Петушинского района, на основании заключенных соглашений о частно 
государственном партнерстве. 
      Ресурсное обеспечение мероприятий программы представлено в приложении 
№3.  

6.Прогноз конечных результатов реализации муниципальной 
программы 

      В результате реализации Программы должен быть обеспечен значительный 
приток инвестиций, позволяющий сохранить и укрепить позиции Петушинского 



района в качестве развитого промышленного центра Владимирской области. 
Результатами реализации программных мероприятий должны быть: 
      1.Получение муниципальным образованием «Петушинский район» имиджа  
территории успешных инвестиций. 
      2.Увеличение  ежегодных инвестиций в основной капитал к 2020 году до 5,0 
млрд. рублей. 
      3.Выход на 3 место среди муниципальных образований Владимирской области 
по совокупному объему инвестиций. 
      4.Увеличение доходной части бюджета муниципального образования 
«Петушинский район»  за счет увеличения собственных налоговых и неналоговых 
доходов не менее чем на 30%, полученных вследствие эффективного размещения 
инвестиций.  

7.Анализ рисков реализации муниципальной программы 

  Возможные риски Способы минимизации 
1)  Изменения федерального и 
регионального законодательства  в части 
вопросов  инвестиционной деятельности  

Мониторинг  планируемых изменений и 
минимизация последствий в период 
подготовки проектов нормативно-
правовых документов  

2)  Недостаточность  получаемой 
информации (от органов  статистики, по  
результатам проводимых мониторингов, 
исследований  и др.) 

Разработка методик и изучение опыта 
других территорий по оценке объемов 
инвестиций в основной капитал  

3)  Недофинансирование мероприятий 
программы 

Определение    приоритетов     для 
первоочередного финансирования.    
Оценка   эффективности   бюджетных 
вложений.   

4) Утеря актуальности мероприятий 
программы 

Анализ эффективности проводимых 
мероприятий программы.             
Перераспределение  средств  внутри 
разделов программы  

 
Список используемых сокращений: 

УЭР Управление экономического развития администрации Петушинского 
района 

МКУ 
«УСХиП» 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление  сельского хозяйства 
и продовольствия Петушинского района» 

КУИ Комитет по управлению имуществом Петушинского района 
ПУ Правовое управление администрации Петушинского района 

ИКО Информационно – компьютерный отдел администрации Петушинского 
района 

УЖЦиТ Управление  жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации 
Петушинского района 

 Приложение №1 
СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 



«Повышение инвестиционной привлекательности Петушинского района на 2015–
2020 годы» и их значениях 

 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерен

ия 

Значения показателей 
2014   2015  2016 2017 2018 2019 2020 

Число контактов с 
инвесторами  

 шт. 5 10 30 40 50 60 70 

Инвестиции в основной 
капитал по полному 
кругу организаций   

млрд. 
руб. 

3,2 3,5 3,7 4,0 4,5 4,7 5,0 

Число выставочно-
ярмарочных 
мероприятий с участием 
администрации 
Петушинского района  

шт. 2 3 5 10 15 17 20 

Число индустриальных 
(промышленных) 
парков и других 
объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития 
территории 
Петушинского района. 

шт. 0 0 0 1 1 2 3 

 
Приложение №2 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы   
«Повышение инвестиционной привлекательности Петушинского района на 2015–

2020 годы» 
№ 
п/п 

Номер и наименование 
основного мероприятия 

Ответст- 
венный 

исполни- 
тель 

Срок Ожидаемый 
результат 
(краткое 

описание) 

Связь 
мероприятия с 
показателями 
программы  

начала 
реализа- 

ции 
год 

оконча- 
ния 

реализа- 
ции 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
1.Создание системы отношений (коммуникаций) с инвесторами (IR) Рост числа 

контактов с 
инвесторами. 
Повышение 
качества 
муниципальног
о управления. 
Рост 
инвестиций 
в основной 
капитал по 
полному кругу 

1.1 Разработка медиа-пакета 
для коммуникаций  с 
инвесторами 

УЭР 
ИКО 

2015 2015  Создание 
интернет 
портала  для 
связи с 
инвесторами  

1.2 Обновление медиа-пакета 
для коммуникаций  
с инвесторами 

УЭР 
ИКО 

С 2016 
ежегод-но 

ежегод-
но 

Обновление 
информации 
на интернет 
портале  

1.3 Дорожная карта сбора, 
учета  и анализа 

УЭР 
КУИ  

2015 2015  Постановлени
е 



информации об 
отношениях с инвесторами  

администраци
и  
Петушинског
о района по 
утверждению 
дорожной 
карты сбора и 
учета и 
анализа 
информации  
об 
отношениях с 
инвесторами   

организаций.    

1.4 Брендинг муниципального 
района 

УЭР 
КУИ 
ИКО 

2015 2016 Создание 
узнаваемого 
бренда 
«Муниципаль
ное 
образование 
«Петушински
й район» 

2.Рост числа коммуникаций с потенциальными инвесторами Рост числа 
контактов с 
инвесторами. 

Рост числа 
выставочно-
ярмарочных 
мероприятий с 
участием 
администрации 
Петушинского 
района. 
Рост 
инвестиций 
в основной 
капитал по 
полному кругу 
организаций. 

2.1 Разработка и ежегодное 
обновление списка 
компаний, которые могут 
быть заинтересованы в 
инвестициях на территории 
района 

УЭР 
КУИ 
МКУ 
«УСХиП» 
 

2015 2020 Персональная 
работа с 
потенциальн
ыми 
инвесторами  

2.2 Организация переговоров с 
компаниями, которые могут 
быть заинтересованы в 
инвестициях на территории 

УЭР 
КУИ 
МКУ 
«УСХиП» 
 

2015 2020 Реализация 
инвестиционн
ых проектов  

2.3 Поддержка и развитие 
коммуникаций с 
потенциальными 
инвесторами в сети 
Интернет 

УЭР 
ИКО 

2015 2020 Устойчивая 
система 
коммуникаци
й с 
инвесторами  

2.4 Активизация выставочно-
ярмарочной деятельности 

УЭР 2015 2020 Повышение 
имиджа 
территории и 
продвижение 
бренда 
«Муниципаль
ное 
образование 
Петушинский 
район»  

 2.5. Ежегодная отчетность о 
контактах с 
потенциальными 
инвесторами 

УЭР 
КУИ 
МКУ 
«УСХиП» 

2015 2020 Анализ  
результатов 
контактов с  
компаниями – 



 
 

инвесторами 

3.Развитие индустриальных (промышленных) парков и других объединений 
предпринимательских структур, созданных с целью развития территории 
Петушинского района 

Рост числа 
индустриальны
х 
(промышленны
х) парков и 
других 
объединений 
предпринимате
льских 
структур, 
созданных с 
целью развития 
территории 
Петушинского 
района. 
Рост 
инвестиций 
в основной 
капитал по 
полному кругу 
организаций 

3.1. Создание индустриальных 
(промышленных) парков и 
других объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития территории 
Петушинского района 

УЭР 
КУИ 

2015 2020 Не менее 7 
объектов  

3.2. Продвижение услуг 
индустриальных 
(промышленных) парков и 
других объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития территории 
Петушинского района 

УЭР 
ИКО 

2017 2020 Привлечение 
инвесторов во 
вновь 
созданные 
структуры  

4.Снятие инфраструктурных ограничений Повышение 
качества 
муниципальног
о управления. 
 

4.1 Составление рейтинга 
инфраструктурных 
ограничений по результатам 
опроса предпринимателей 

УЭР 
КУИ 
МКУ 
«УСХиП» 
 

2015  2016  Выявление  
инфраструкту
рных проблем 

4.2 Формирование и ежегодное 
обновление Плана создания  
инвестиционных объектов и 
объектов инфраструктуры 
района 

УЭР 
КУИ 
МКУ 
«УСХиП» 
УЖЦиТ 

2015  2020 Снятие 
инфраструкту
рных 
ограничений  

4.3 Внедрение электронных 
экспертно-аналитических 
систем управления 
развитием  

УЭР 
ИКО 

2015 2017 Электронная 
система 
моделирован
ия 
инвестиционн
ых процессов  
 
 
 
 
 
 
Инструмент 
корректировк
и 
стратегически
х 
направлений 

4.3.1 - разработка электронного 
Атласа инвестиционных 
проектов и площадок и 
сопровождающего 
программного обеспечения 

УЭР 
ИКО 

2015 2016 

4.3.2 - переход на принципы 
инвестиционного 
моделирования развития 
территории 

УЭР 
ИКО 

2016 2016 

4.3.3. - внедрение расчетов 
капитала территории для 
мониторинга эффективности 
экономики района по 
современным показателям 

УЭР 
ИКО 

2016 2017 



развития  
5. Совершенствование нормативной базы Повышение 

качества 
муниципальног
о управления. 
Рост 
инвестиций 
в основной 
капитал по 
полному кругу 
организаций.   

5.1. Разработка постановления  
администрации 
Петушинского района 
«О порядке  
рассмотрения и поддержки  
инвестиционных проектов» 

ПУ 
УЭР 

2015 2015 Совершенств
ование 
нормативной 
базы 

5.2. Разработка типовой формы 
инвестиционного 
соглашения об условиях 
реализации приоритетного 
инвестиционного проекта 

ПУ 
УЭР 

2015 2015 Совершенств
ование 
нормативной 
базы 

5.3. 

Разработка регламента 
сопровождения 
инвестиционных проектов  
по принципу «одного окна» 

ПУ 
УЭР 

2015 2015 Снятие 
администрати
вных 
барьеров для 
потенциальн
ых 
инвесторов 

5.4. Разработка инвестиционной 
декларации района 

ПУ 
УЭР 

2016 2016 Повышение 
имиджа 
территории и 
продвижение 
бренда 
«Муниципаль
ное 
образование 
Петушинский 
район» 

 
Приложение №3  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы  
«Повышение инвестиционной привлекательности Петушинского района на 2015–2020 годы» 

Наименование основных 
мероприятий 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Итого 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Все мероприятия   
муниципальной 
программы  

Областной 
бюджет  

       

Районный 
бюджет  

350,0 730,0  380,0 430,0 430,0 480,0 2800,0 

Иные 
источники  

150,0 720,0  720,0 870,0 870,0 920,0 4250,0  

1.Создание системы 
отношений 
(коммуникаций) с 
инвесторами (IR), в том 
числе: 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

150,0 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 650,0 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

1.1.Разработка медиа-пакета Областной - - - - - - - 



для коммуникаций  с 
инвесторами 
 

бюджет  
Районный 
бюджет  

50,0  - - - - - 50,0 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

1.2.Обновление медиа-
пакета для коммуникаций  
с инвесторами 
 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0  

Иные 
источники  

- - - - - - - 

1.3.Дорожная карта сбора, 
  и анализа информации об 
ошениях с инвесторами 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

1.4.Брендинг 
муниципального района 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

100,0 250,0 - - - - 350,0 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

2.Рост числа 
коммуникаций с 
потенциальными 
инвесторами, в том числе  

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

200,0 300,0 300,0 350,0 350,0 400,0 1900,0 

Иные 
источники  

150,0  250,0 250,0 300,0 300,0 350,0 1600,0 

2.1.Разработка и ежегодное 
обновление списка 
компаний, которые могут 
быть заинтересованы в 
инвестициях на территории 
района 
 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

2.2.Организация 
переговоров с компаниями, 
которые могут быть 
заинтересованы в 
инвестициях на территории 
 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  
 

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

2.3.Поддержка и развитие 
коммуникаций с 
потенциальными 
инвесторами в сети 
Интернет 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0  

Иные 
источники  

- - - - - - - 

2.4.Активизация 
выставочно-ярмарочной 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 



деятельности 
 

Районный 
бюджет  

150,0  250,0 250,0 300,0 300,0 350,0 1600,0 

Иные 
источники  

150,0  250,0 250,0 300,0 300,0 350,0 1600,0 

2.5.Ежегодная отчетность о 
контактах с 
потенциальными 
инвесторами 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

3.Развитие 
индустриальных 
(промышленных) парков и 
других объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития 
территории Петушинского 
района 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

Иные 
источники  

- 470,0 470,0 570,0 570,0 570,0 2650,0 

3.1.Создание 
индустриальных 
(промышленных) парков и 
других объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития территории 
Петушинского района  

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- 400,0 400,0 500,0 500,0 500,0 2300,0 

3.2.Продвижение услуг 
индустриальных 
(промышленных) парков и 
других объединений 
предпринимательских 
структур, созданных с 
целью развития территории 
Петушинского района 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

Иные 
источники  

- 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 

4.Снятие 
инфраструктурных 
ограничений 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 100,0 - - - - 100,0 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

4.1.Составление рейтинга 
инфраструктурных 
ограничений по результатам 
опроса предпринимателей 
 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

4.2.Формирование и 
ежегодное обновление 
Плана создания  
инвестиционных объектов и 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 



объектов инфраструктуры 
района  

Иные 
источники  

- - - - - - - 

4.3.Внедрение электронных 
экспертно-аналитических 
систем управления 
развитием: 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 100,0 - - - - 100,0 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

4.3.1.Разработка 
электронного Атласа 
инвестиционных проектов и 
площадок и 
сопровождающего 
программного обеспечения 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- 100,0 - - - - 100,0 

Иные 
источники  

- - - - - - -  

4.3.2. Переход на принципы 
инвестиционного 
моделирования развития 
территории 
 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

4.3.3.внедрение расчетов 
капитала территории для 
мониторинга эффективности 
экономики района по 
современным показателям 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

5.Совершенствование 
нормативной базы 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

5.1Разработка 
постановления  
администрации 
Петушинского района 
«О порядке  
рассмотрения и поддержки  
инвестиционных проектов» 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

5.2.Разработка типовой 
формы инвестиционного 
соглашения об условиях 
реализации приоритетного 
инвестиционного проекта 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

5.3.Разработка регламента 
сопровождения 
инвестиционных проектов  
по принципу «одного окна» 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 



5.4.Разработка 
инвестиционной декларации 
района 

Областной 
бюджет  

- - - - - - - 

Районный 
бюджет  

- - - - - - - 

Иные 
источники  

- - - - - - - 

 
                               


